1

证券代码：601888      证券简称：中国中免    公告编号：临2022-035

中国旅游集团中免股份有限公司

关于境外上市外资股（H股）挂牌并上市交易的公告

中国旅游集团中免股份有限公司（以下简称“公司”）正在进行申请公开发行

境外上市外资股（H 股）（以下简称“本次发行”）并在香港联合交易所有限公司

（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市”）的相关

工作。

经香港联交所批准，公司本次发行的 102,761,900 股境外上市外资股（H 股）（行

使超额配股权之前）于 2022 年 8 月 25 日在香港联交所主板挂牌上市，但根据香港

联交所台风、极端情况及黑色暴雨期间的交易安排，港股 2022 年 8 月 25 日上午停

止交易，公司 H 股预计于 2022 年 8 月 25 日下午交易时段开始在香港联交所主板交

易。公司 H 股股票中文简称为“中國中免”，英文简称为“CTG DUTY-FREE”，

股份代号为“1880”。

本次 H 股发行上市完成后及行使超额配股权之前，公司的股份变动情况如下：

股份类别
本次 H 股发行上市前

本次 H 股发行上市后

（行使超额配股权之前）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

境内上市内资股（A 股） 1,952,475,544 100.00% 1,952,475,544 95.00%

境外上市外资股（H 股） - - 102,761,900 5.00%

股份总数 1,952,475,544 100.00% 2,055,237,444 100.00%

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

本次 H 股发行上市完成后及行使超额配股权之前，公司持股 5%以上的股东（香

港中央结算有限公司除外）及其一致行动人持股变动情况如下：

股东名称

本次 H 股发行上市前
本次 H 股发行上市后

（行使超额配股权之前）

数量（股） 比例 数量（股） 比例

中国旅游集团有限公司 1,040,642,690 53.30% 1,040,642,690 50.63%

合计 1,040,642,690 53.30% 1,040,642,690 50.63%

特此公告。

中国旅游集团中免股份有限公司

                                                    董   事   会

二〇二二年八月二十五日